

PROTOKÓŁ NR 11/2022
z LX sesji Rady Gminy Teresin

z dnia 19 października 2022 r.

LX sesja Rady Gminy Teresin odbyła się w sali widowiskowo-kinowej obiektu „Dworzec TO.Kultura”, ul. Torowa 2, Teresin.

Rozpoczęcie obrad - godz. 16⁰⁰.

Przebieg obrad (dźwięk) został nagrany i udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.teresin.pl. Nagranie obrazu i transmisja sesji nie była możliwa z powodu wystąpienia problemów technicznych.

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Linard.

Obecnych 15 radnych.

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych uczestników sesji – w załączeniu.

Imienne wykazy przeprowadzonych na sesji głosowań są załączone do niniejszego protokołu.

Wypowiedzi osób zabierających głos na sesji są dostępne pod adresem <https://teresin.sesja.pl/portal/videos/858b9c7a-c371-4f2e-84bf-359d1a9871f9>

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Wójta Gminy, w dniu 17 października 2022 r. z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Gminy Teresin z dnia 28 września 2022 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu na cele użytkowe położonego w obrębie Teresin na rzecz dotychczasowego najemcy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022.
7. Zakończenie obrad.

Ad. pkt 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący RG Bogdan Linard otworzył LX sesję Rady Gminy i powitał wszystkich uczestników obrad.

Radni zalogowali się poprzez urządzenia do głosowania.

Przewodniczący RG stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania przez Radę Gminy prawomocnych decyzji.

Przewodniczący RG poinformował zebranych, że nagranie obrazu i transmisja LX sesji nie jest możliwa z powodu wystąpienia problemów technicznych. Przebieg obrad jest rejestrowany za pomocą urządzenia nagrywającego dźwięk. Przybyłe osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

Ad. pkt 2 - Ustalenie porządku obrad

Przewodniczący RG poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta, z proponowanym przez Wójta porządkiem obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad LX sesji został przez Radę Gminy ustalony.

Ad. pkt 3 - Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Gminy z dnia 28 września 2022 r.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z LIX sesji Rady Gminy i przyjęli go jednogłośnie.

Wynik głosowania:

Obecnych radnych – 15

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

Przewodniczący RG stwierdził, że Rada Gminy przyjęła protokół z LIX sesji Rady Gminy z dnia 28 września 2022 r.

Ad. pkt 4 - Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu na cele użytkowe położonego w obrębie Teresin na rzecz dotychczasowego najemcy (uchwała RG Nr LX/450/2022)

Projekt uchwały przedstawiła **Joanna Szymańska** – Kierownik Referatu Mienia i Środowiska UG.

Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu wykorzystywanego pod kasę biletową w budynku dworca w Teresinie. Wniosek o przedłużenie umowy złożył dotychczasowy najemca – firma „Akces” zajmująca się prowadzeniem kas biletowych i sprzedażą biletów Kolei Mazowieckich. Umowa najmu zostanie przedłużona na okres do 30 września 2023 roku.

Daniel Zdanowski (przewodniczący Komisji) – poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodniczący RG odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 15

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu na cele użytkowe położonego w obrębie Teresin na rzecz dotychczasowego najemcy.

Przewodniczący RG zaproponował połączenie punktów 5 i 6 do omówienia i dyskusji. Głosowania zostaną przeprowadzone dla każdej uchwały oddzielnie. Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec tej propozycji.

Ad. pkt 5, 6 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038 (uchwała RG Nr LX/451/2022)

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022 (uchwała RG Nr LX/452/2022)

Projekty uchwał i przedłożoną autopoprawkę przedstawiła **Skarbnik Gminy Agnieszka Rosa**. W wykazie przedsięwzięć do WPF zwiększa się o 91 tys. zł limit wydatków na rok 2022 w zadaniu „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Teresin”.

W uchwale budżetowej do dochodów wprowadza się środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 1.026.000 zł na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych do zakupu pelletu drzewnego i o tę kwotę jednocześnie zwiększa się wydatki bieżące. W wydatkach majątkowych zwiększono wydatki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągu (o 131.729,31 zł) oraz wprowadzono nowe zadania inwestycyjne: wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w Paprotni (75 tys. zł), zadania dotyczące poprawy nawierzchni dróg gminnych na łączną kwotę 372 tys. zł oraz ocieplenie bioreaktorów w oczyszczalni ścieków w Skotnikach (38 tys. zł).

Ryszard Śliwiński (przewodniczący Komisji) – poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy do zmian w WPF oraz zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodniczący RG przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania nad przedstawionymi projektami.

Przewodniczący RG odczytał i poddał pod głosowanie:

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 15

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038.

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022 wraz z przedłożoną autopoprawką

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 15

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022.

Ad. pkt 7 - Zakończenie obrad

Przewodniczący RG Bogdan Linard podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął LX sesję Rady Gminy Teresin.

Sesja zakończyła się o godz. 16²⁰.

*Bogdan Linard
Przewodniczący Rady Gminy*

Protokołowała:

Dorota Dorodzińska
inspektor ds. obsługi Rady Gminy